令 和 ５ 年 ２ 月 １ ７ 日
保護者の皆様

練馬区立開進第二中学校

校 長 牧 野 英 一

「開二フェスティバル」開催のお知らせ

 平素より本校教育活動へのご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 本校では、今年度「開二行事」の復興をスローガンとして、生徒と教職員が力を

合わせて、「今、何ができるか。」「どうすればできるか。」を考えながらコロナ

渦における学校行事の復興を図ってきました。

 おかげさまで、１・２学期には、運動会や宿泊行事をはじめ校外学習などの学校

行事をほとんど実施することができ、生徒が主体的に活動する力を高めることがで

きました。

 一方、合唱コンクールについては感染症予防の観点から延期し、状況を見守って

きましたが、この度「開二フェスティバル」という名称で、下記の内容で、学習発

表、合唱、吹奏楽部の演奏、校内作品展示を合わせて復興いたします。

保護者、地域の皆様におかれましては、ご多忙のここと存じますが、是非、生徒

の生き生きとした活動をご参観ください。お待ちしております。

記

１ 日時  令和５年３月９日（木）

・  学習発表の部 ８：50～９：30（参観は発表者の保護者）

・  合唱の部  開会式 9:45,１年生 10:00,２年生 10:20,３年生 10:50

※ 各学年の合唱終了後に保護者が入れ替わります。

・  吹奏楽部   準備 11:05 演奏 11:20～11:50

・  作品展示   8:50～13:25 ※ 13:30 から生徒が鑑賞しますので

       それまでにご鑑賞ください。

２ 場所  受付（１階中央玄関）, 学習発表・合唱・吹奏楽（体育館）,

作品展示（各教室）

３ 内容   事前にプログラムを配布しますので、詳細をご確認ください。

４ その他

・ スリッパと靴袋（ビニール袋）とネーム章をご持参ください。

・ 受付で検温を済ませてから入場し、校内ではマスクの着用にご協力ください。

・ 駐輪場は校舎裏側になりますので、北側入り口よりお入りください。

・ 正門前への駐輪、お車での来校はご遠慮ください。

〈 問い合わせ先 〉

副校長 中野 麻委

電 話 03（3993）1348